第３回 道路交通アセスメント検討会 議事概要

１．日時

平成28年6月16日（木）10:00～12:00

２．出席者

＜委員＞ 森本章倫座長、赤羽弘和委員、久保田尚委員

土井健司委員、吉田長裕委員

３．議事

（１） 路上工事に係る取組みと現状

（２） 路上工事に伴う渋滞の緩和に向けた取組みの対象工事、モニタリング

（３） 道路周辺の土地利用による影響の予測手法、対策メニュー、モニタリング

（４） その他

４．議事概要

（１） 路上工事に係る取組みと現状

事務局より、路上工事の縮減に向けた取組状況、路上工事に伴う交通へ

の影響、道路占用と道路使用について説明を行った。

（２） 路上工事に伴う渋滞の緩和に向けた取組みの対象工事、モニタリング

路上工事情報の提供方法や路上工事による渋滞への影響、モニタリング

の視点などについて議論が行われた。

（３） 道路周辺の土地利用による影響の予測手法、対策メニュー、モニタリング

立地の影響を予測する動的手法の精度を担保する方法や予測結果と立

地後の渋滞状況を検証する仕組みの重要性などについて議論が行われ

た。